
Ergebnisliste 

8er Salzkammergut Verbandsschießen 
In der Schießstätte des Privilegierten Schützenverein Gosau 

am 16.07.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liebe Schützenkameraden ! 
Der Privilegierte Schützenverein Gosau 
dankt allen Schützen für Ihr Kommen 

Herzlich gratulieren wir allen Siegerinnen und Sieger 
Mit einen Schützen Heil 

Der Schützenrat 
 

 



 8er  Verbandsschießen  16.7.2016 Gosau

Kreiswertung Allgemein

Rang Name Verein

1. Sepp Albl FSG Oberammergau 44 44 43 43 41

2. Nikolaus Kratz SG Saulgrub 43 41 41 41 39

3. Oskar Landenhammer FSG Bergen 41 41 40 39 38

4. Peter Augustin Altschützen - Fridolfing 40 40 39 39 39

5. Peter Hackenberger GSK Reichersbeuern 40 40 38 36 36

6. Thomas Fercher Priv.SV Bad Goisern 40 38 38 36 35

7. Christoph Kapeller Priv.SG Weyregg - Bach 39 38 37 37 35

8. Hannes Pomberger Priv.SV Gosau 39 33 28 26 25

9. Thomas Huß Altschützen - Fridolfing 38 37 36 36 36

10. Gerhard Rehme GSK Reichersbeuern 38 37 31 30 29

11. Burkhard Greiner Priv.SV Lauffen 37 33 30 30 28

12. Manuel Kressl Priv.SV Gosau 37 32 25 23 20

13. Sepp Kaiser SG Wolfschlucht Kreuth 36 35 33 32 28

14. Werner Horn FSG Der Bund München 36 35 28 27 27

15. Franz Obermayer Martini - Schützen Pietling 35 34 33 33 32

16. Josef Pfisterhammer Hörndlberg Flossing 35 32 32 32 30

17. Florian Schmaranzer Priv.SV Gosau 35 23 16 14 13

18. Peter Exenberger Priv.SV Bad Goisern 33 33 18 18 17

19. Brigitte Hölscher FSG Der Bund München 33 32 27 25 25

20. Karin Brey FSG Oberammergau 33 30 29 27 27

21. Jonas Posch Priv.SV Gosau 32 31 30 28 26

22. Kevin Posch Priv.SV Gosau 32 16 15 15 15

23. Mario Hubner Priv.SV Gosau 29 28 27 27 26

24. Maria Possegger Priv.SV Gosau 29 28 22 22 20

25. Peter Bieringer Priv.SG Weyregg - Bach 29 27 27 26 23

26. Peter Schlindner Priv.SV Gosau 27 25 24 24 18

27. Reinhard Binder Priv.SV Altaussee 25 21 20 17 16

28. Herbert Brey FSG Oberammergau 23 22 21 20 17

29. Karl Egger Priv.SV Gosau 22 21 20 17 15

30. Bernd Schmaranzer Priv.SV Gosau 21 17 17 15 12

31. Michael Hubner Priv.SV Gosau 18 18 16 15 15

Kreise

Privilegierter Schützenverein Gosau



 8er Verbandsschießen   16.7.2016 Gosau 

Tiefschusswertung  Allgemein

Rang Name Verein Teiler

1. Christoph Kapeller Priv.SG Weyregg - Bach 190

2. Werner Horn FSG Der Bund München 542

3. Karin Brey FSG Oberammergau 590

4. Sepp Albl FSG Oberammergau 655

5. Mario Hubner Priv.SV Gosau 710

6. Peter Augustin Altschützen - Fridolfing 805

7. Thomas Huß Altschützen - Fridolfing 842

8. Nikolaus Kratz SG Saulgrub 909

9. Gerhard Rehme GSK Reichersbeuern 918

10. Peter Hackenberger GSK Reichersbeuern 950

11. Franz Obermayer Martini - Schützen Pietling 975

12. Oskar Landenhammer FSG Bergen 982

13. Burkhard Greiner Priv.SV Lauffen 1000

14. Thomas Fercher Priv.SV Bad Goisern 1111

15. Josef Pfisterhammer Hörndlberg Flossing 1112

16. Manuel Kressl Priv.SV Gosau 1114

17. Peter Bieringer Priv.SG Weyregg - Bach 1115

18. Sepp Kaiser SG Wolfschlucht Kreuth 1120

19. Jonas Posch Priv.SV Gosau 1339

20. Maria Possegger Priv.SV Gosau 1350

21. Florian Schmaranzer Priv.SV Gosau 1400

22. Brigitte Hölscher FSG Der Bund München 1450

23. Herbert Brey FSG Oberammergau 1850

24. Bernd Schmaranzer Priv.SV Gosau 1900

Privilegierter Schützenverein Gosau



 8er Verbandsschießen   16.7.2016 Gosau

Kreiswertung Veteranen

Rang Name Verein

1. Helmut Eitzenberger FSG Oberammergau 46 45 45 44 43

2. Cherubin Fercher Priv.SV Bad Goisern 44 41 41 40 39

3. Karl Lamperstorfer Hörndlberg Flossing 41 40 39 38 35

4. Peter Liftinger Priv.SG Weyregg - Bach 37 24 13 11 9

5. Johann Renner Priv.SG Weyregg - Bach 35 35 35 31 26

Tiefschusswertung Veteranen

Rang Name Verein Teiler

1. Helmut Eitzenberger FSG Oberammergau 305

2. Karl Lamperstorfer Hörndlberg Flossing 390

3. Cherubin Fercher Priv.SV Bad Goisern 470

4. Johann Renner Priv.SG Weyregg - Bach 1500

Kreise

Privilegierter Schützenverein Gosau



 8er Verbandsschießen   16.7.2016 Gosau

Gedenkscheibe

Rang Name Verein Teiler

1. Cherubin Fercher Priv.SV Bad Goisern 770

2. Gerhard Rehme GSK Reichersbeuern 1472

3. Sepp Albl FSG Oberammergau 1781

4. Oskar Landenhammer FSG Bergen 3001

5. Nikolaus Kratz SG Saulgrub 3002

6. Kevin Posch Priv.SV Gosau 3003

7. Peter Hackenberger GSK Reichersbeuern 3004

8. Thomas Fercher Priv.SV Bad Goisern 3005

9. Michael Hubner Priv.SV Gosau 3006

10. Mario Hubner Priv.SV Gosau 3007

11. Burkhard Greiner Priv.SV Lauffen 3008

12. Werner Horn FSG Der Bund München 3009

13. Bernd Schmaranzer Priv.SV Gosau 3010

14. Peter Schlindner Priv.SV Gosau 3011

15. Manuel Kressl Priv.SV Gosau 3012

16. Josef Pfisterhammer Hörndlberg Flossing 3013

17. Hannes Pomberger Priv.SV Gosau 3014

18. Florian Schmaranzer Priv.SV Gosau 3015

19. Karl Lamperstorfer Hörndlberg Flossing 3016

20. Peter Bieringer Priv.SG Weyregg - Bach 3017

Privilegierter Schützenverein Gosau



 8er Verbandsschießen   16.7.2016 Gosau

Anzahl Verein

11 Priv.SV Gosau

2 Altschützen - Fridolfing

1 Martini - Schützen Pietling

1 FSG Bergen

4 Priv.SG Weyregg - Bach

1 Priv.SV Lauffen

2 Hörndlberg Flossing

1 Priv.SV Altaussee

3 Priv.SV Bad Goisern

2 FSG Der Bund München

4 FSG Oberammergau

1 SG Wolfschlucht Kreuth

1 SG Saulgrub

2 GSK Reichersbeuern

36 Gesamt

Statistik Vereine

Privilegierter Schützenverein Gosau


